
ALFREDO ORLANDO
5.76 kW 21 de Agosto de 2025

1A 679231160151

1,326 kWh prom. $ 5,471

9 1,357 kWh $64

98.83 % BIMESTRE $ 5,407

$32,825.00 MXN $385.00 MXN $32,440.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2 25.8 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2025 20 de Septiembre de 2025

# 20250932

ALFREDO ORLANDO  

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

9 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 125,850.00

TOTAL (MXN) $ 125,850.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,825.00 $ 385.00 $ 0.00 $ 32,440.00 $ 32,440.00 $ -93,410.00

2 $ 33,809.75 $ 396.55 $ 0.00 $ 33,413.20 $ 33,413.20 $ -59,996.80

3 $ 34,824.04 $ 408.45 $ 0.00 $ 34,415.60 $ 34,415.60 $ -25,581.20

4 $ 35,868.76 $ 420.70 $ 0.00 $ 35,448.06 $ 35,448.06 $ 9,866.86

5 $ 36,944.83 $ 433.32 $ 0.00 $ 36,511.51 $ 36,511.51 $ 46,378.37

6 $ 38,053.17 $ 446.32 $ 0.00 $ 37,606.85 $ 37,606.85 $ 83,985.22

7 $ 39,194.77 $ 459.71 $ 0.00 $ 38,735.06 $ 38,735.06 $ 122,720.27

8 $ 40,370.61 $ 473.50 $ 0.00 $ 39,897.11 $ 39,897.11 $ 162,617.38

9 $ 41,581.73 $ 487.71 $ 0.00 $ 41,094.02 $ 41,094.02 $ 203,711.40

10 $ 42,829.18 $ 502.34 $ 0.00 $ 42,326.84 $ 42,326.84 $ 246,038.24

11 $ 44,114.06 $ 517.41 $ 0.00 $ 43,596.65 $ 43,596.65 $ 289,634.89

12 $ 45,437.48 $ 532.93 $ 0.00 $ 44,904.55 $ 44,904.55 $ 334,539.44

13 $ 46,800.60 $ 548.92 $ 0.00 $ 46,251.68 $ 46,251.68 $ 380,791.12

14 $ 48,204.62 $ 565.39 $ 0.00 $ 47,639.23 $ 47,639.23 $ 428,430.36

15 $ 49,650.76 $ 582.35 $ 0.00 $ 49,068.41 $ 49,068.41 $ 477,498.77

16 $ 51,140.28 $ 599.82 $ 0.00 $ 50,540.46 $ 50,540.46 $ 528,039.23

17 $ 52,674.49 $ 617.81 $ 0.00 $ 52,056.68 $ 52,056.68 $ 580,095.91

18 $ 54,254.72 $ 636.35 $ 0.00 $ 53,618.38 $ 53,618.38 $ 633,714.28

19 $ 55,882.37 $ 655.44 $ 0.00 $ 55,226.93 $ 55,226.93 $ 688,941.21

20 $ 57,558.84 $ 675.10 $ 0.00 $ 56,883.74 $ 56,883.74 $ 745,824.95

21 $ 59,285.60 $ 695.35 $ 0.00 $ 58,590.25 $ 58,590.25 $ 804,415.20

22 $ 61,064.17 $ 716.21 $ 0.00 $ 60,347.96 $ 60,347.96 $ 864,763.15

23 $ 62,896.09 $ 737.70 $ 0.00 $ 62,158.39 $ 62,158.39 $ 926,921.55

24 $ 64,782.98 $ 759.83 $ 0.00 $ 64,023.15 $ 64,023.15 $ 990,944.69

25 $ 66,726.47 $ 782.63 $ 0.00 $ 65,943.84 $ 65,943.84 $ 1,056,888.53

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,321.8 1,287.0 1,168.1 1,410.0 1,416.5 1,513.0

Consumo actual 1,397.0 999.0 1,471.0 1,150.0 1,544.0 1,395.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


